
525

A 11564 

Gesetz- und Verordnungsblatt
für Mecklenburg-Vorpommern

Herausgeber: Justizministerium Mecklenburg-Vorpommern

2021	 Ausgegeben in Schwerin am 4. Mai	 Nr. 27

Tag	 INHALT 	 Seite

	
3.5.2021	 Fünfte Verordnung zur Änderung der 2. Schul-Corona-Verordnung	
	 Ändert VO vom 15. Februar 2021	
	 GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 41 ...........................................................................................................  526

4.5.2021	 Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-LVO M-V	
	 Ändert LVO vom 23. April 2021	
	 GS Meckl.-Vorp. Gl. Nr. B 2126 - 13 - 48 ...........................................................................................................  527



526	 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2021	 Nr. 27

Artikel 1

Die 2. Schul-Corona-Verordnung vom 15. Februar 2021 (GVOBl. 
M-V S. 118), die zuletzt durch die Verordnung vom 16. April 2021 
(GVOBl. M-V S. 353) geändert worden ist, wird wie folgt geän-
dert: 

1.	 Nach § 1 wird folgender § 1a eingefügt:

„§ 1a 
Umgang mit Geimpften und Testpflicht

	 § 1b Absatz 1 bis 3 der Corona-LVO M-V in der jeweils gel-
tenden Fassung gilt entsprechend. § 1b Absatz 4 Corona-LVO 
M-V gilt mit der Maßgabe, dass ein vollständiger Impfschutz 
gemäß § 1b Absatz 2 Corona-LVO M-V einem tagesaktuellen 
negativen Testergebnis nach § 28b Absatz 3 Satz 1 Infektions-
schutzgesetz gleichgestellt ist. Die in § 28b Absatz 3 Satz 1 
Infektionsschutzgesetz normierte Testpflicht für die Teilnah-
me am Präsenzunterricht wird auch auf die unterstützenden 
pädagogischen Fachkräfte sowie die Referendarinnen und Re-
ferendare erstreckt. Für diese gelten die vorgenannten Rege-
lungen entsprechend.“

2.	 In § 10 wird die Angabe „14. Mai 2021“ durch die Angabe 
„27. Mai 2021“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

_____	
*  Ändert VO vom 15. Februar 2021; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 - 41

Fünfte Verordnung zur Änderung der 2. Schul-Corona-Verordnung*

Vom 3. Mai 2021

Aufgrund des § 32 Satz 1 und 2 in Verbindung mit § 28 Absatz 1 und § 28a Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), 
das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. April 2021 (BGBl. I S. 802) geändert worden ist, in Verbindung mit § 15 Absatz 5 der 
Corona-LVO M-V vom 23. April 2021 (GVOBl. M-V S. 381, 523), die durch die Verordnung vom 29. April 2021 (GVOBl. M-V S. 513) 
geändert worden ist, verordnet das Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur im Einvernehmen mit dem für Gesundheit zustän-
digen Ministerium:

Schwerin, den 3. Mai 2021

Die Ministerin für Bildung, 
Wissenschaft und Kultur 

Bettina Martin



Nr. 27	 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 4. Mai 2021	 527

Artikel 1 
Zweite Änderung der Corona-LVO M-V

Die Corona-LVO M-V vom 23. April 2021 (GVOBl. M-V S. 381, 
523), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 29. April 2021 
(GVOBl. M-V S. 513) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1.	 § 5 wird wie folgt geändert: 

a)	 Nach Absatz 9 wird folgender Absatz 10 eingefügt:

	 „(10) Das Verbot in Absatz 1 gilt nicht für Personen mit 
vollständigem Impfschutz gemäß § 1b Absatz 2 dieser 
Verordnung, wenn diese Personen frei von typischen 
Symptomen einer Infektion mit dem Coronavirus SARS-
CoV-2 wie Husten, Fieber, Schnupfen oder Geruchs- und 
Geschmacksverlust sind. Hinsichtlich der Nachweisfüh-

rung des vollständigen Impfschutzes gilt § 1b Absatz 3 
dieser Verordnung.“

b)	 Der bisherige Absatz 10 wird zu Absatz 11.

c)	 Der bisherige Absatz 11 wird zu Absatz 12; die Angabe 
„9“ wird durch die Angabe „10“ ersetzt.

2.	 In § 14 Absatz 2 Satz 1 wird die Angabe „§ 5 Absatz 1 Satz 1 
und Absatz 11“ durch die Angabe „§ 5 Absatz 1 Satz 1 und 
Absatz 12“ ersetzt.

Artikel 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

IMPRESSUM: Herausgeber und Verleger: Justizministerium Mecklenburg-Vorpommern, Puschkinstraße 19 – 21, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 588-3497 und -3498 
Technische Herstellung und Vertrieb: Produktionsbüro TINUS, Großer Moor 34, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 593828-00, Fax (0385) 593828022, E-Mail: info@
tinus-medien.de Bezugsbedingungen: Bezug nur beim Hersteller; Preis: Abonnement halbjährlich 20,50 EUR, Abbestellungen bis 30.4. bzw. 31.10. jeden Jahres, Einzel-
bezug je angefangene 16 Seiten 1,25 Euro, vorliegende Ausgabe 1,25 Euro. Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand.

Verordnung der Landesregierung zur Änderung der Corona-LVO M-V* 

Vom 4. Mai 2021

Aufgrund des § 32 Satz 1 und Satz 2 in Verbindung mit den §§ 28 Absatz 1, 28a, 29, 30 Absatz 1 Satz 2 des Infektionsschutzgesetzes 
vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. April 2021 (BGBl. I S. 802) geändert worden 
ist, verordnet die Landesregierung:

Schwerin, den 4. Mai 2021

	 Für die Ministerpräsidentin	 Der Minister für Wirtschaft, 
	 In Vertretung	  Arbeit und Gesundheit 
	 Harry Glawe	 Harry Glawe

	 Die Ministerin für Soziales,	 Die Ministerin für Bildung, 
	 Integration und Gleichstellung	 Wissenschaft und Kultur 
	 Stefanie Drese	 Bettina Martin

	 Die Justizministerin	 Der Minister für Inneres und Europa 
	 Katy Hoffmeister	 Torsten Renz

	 Der Minister	 Der Minister für Energie, 
       	 für Landwirtschaft und Umwelt	 Infrastruktur und Digitalisierung 
	 Dr. Till Backhaus	 Christian Pegel

_____	
*  Ändert LVO vom 23. April 2021; GS Meckl.-Vorp. Gl. Nr. B 2126 - 13 - 48




